inscrita no CNPJ n0.: 15.364.207/0001-12, e do outro lado a Sra. VILMA PEREIRA 
ROCHA NOVAES, pessoa física, inscrita no CPF sob o n°.: 711.491.395-87.

A alteração se faz necessária, por conta do reajuste no valor do salário 
mínimo, que atualmente é de R$1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), conforme 
decreto Federal de n°.: 12.342, de 30 de dezembro de 2024, da Secretaria Especial para 
Assuntos Jurídicos (anexo). Na oportunidade, encaminho também DFD - Documento de 
Formalização de Demanda, para apostilamento do Projeto/ Atividade no contrato

[...]

estabelecidos pela Lei n* 8.666/93 e suas alterações posteriores, desde que haja interesses das partes.

2.1 - Os serviços prestados pelo CREDENCIADO serão remunerados de acordo com a tabela de 
honorários, segundo os procedimentos abaixo:
O valor mensal de RS 1.412.00. (um mü e quatrocentos e doze reais), totalizandoo valorglobal de RS 
15.532.00.(quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais), na função de: Visitadora Social.

6.1. Os serviços serão prestados nos equipamentos de assistência social do município, em conformidade 
com a programação estabelecida pelo Fundo Municipal de Assistência Social, conforme tabela do Termo 
de Referência.

[...]

ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, E VILMA 
PEREIRA ROCHA NOVAES, NA FORMA 
ABAIXO:

2- CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR
1.1- Após o procedimento do Reajuste, o valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará 
de R$ 15.532,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e dois reais) para RS 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e 
noventa e oito reais).

Poções

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3- CLÁUSULA QUINTA-DA RATIFICAÇÃO

TESTEMUNHAS:

4.1- Ficam ratificadas as demais cláusulas do CONTRATO original c de seus aditivos, não conflitantes com o 
presente instrumento.
4.2- E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo de Apostilamento do